
OGGETTO: Liquidazione delle fatture per servizio di ospitalità di n.6 utenti presso Casa Albergo " Casa
Serena" a favore della Cooperativa Nuovi Orizzonti per il mese di Febbraio 2023. CIG:ZF539D19B5

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Oggetto: Liquidazione delle fatture per servizio di ospitalità di n.6 utenti presso Casa Albergo " Casa
Serena" a favore della Cooperativa Nuovi Orizzonti per il mese di Febbraio 2023. CIG:ZF539D19B5

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

VISTO il decreto sindacale prot.202200030578 n. del 19/05/2022 di modifica del precedente
decreto n.7141 del 04/02/2022 conferimento di funzioni dirigenziali al dott. Romeo Nesi per la
copertura di Dirigente del III settore “Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti” fino al
30/06/2025;
VISTA la determinazione dirigenziale n 191 del 27/01/2023 con la quale è stato conferito alla
Dott.ssa Antonella Masullo l’incarico di Funzionario in posizione Organizzativa (E.Q.) - III
SETTORE "Servizi alla Persona - Gare e Contratti" Servizi sociali (Minori e famiglia - Disagio
- Disabili anziani - Asilo Nido - Centri d'aggregazione anziani) con decorrenza 01.02.2023 e
fino all’adozione del nuovo assetto organizzativo e all’avvio funzionale dello stesso;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale;

PREMESSO CHE:

- con determina dirigenziale n. 2590 del 23.11.2012 è stata indetta gara di appalto per la

concessione della gestione della Casa Albergo “Casa Serena” di via Luigi Ferrara e della

gestione dei servizi connessi per la durata di nove anni, per un importo presunto a base di gara

di € 5.760.000,00, oltre IVA, da esperirsi mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.

Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più

vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del citato D. Lgs. 163/2006;

- con determinazione n. 797 del 24.4.2013 è stata aggiudicata definitivamente alla ATI:

Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti con sede legale in via Brodolini, Zona Industriale, n. 36

84091 Battipaglia (Capogruppo Mandataria) - Consorzio Cooperative Sociali Servizi alla

Persona- CSP Società Cooperativa Sociale, via Generale Nastri, 41, 84084 Fisciano (SA)

(Mandante) – CASA DI RIPOSO Mons. F. Genovese SRL , via Largo Genovese,18- 84013

Cava de’ Tirreni SA (Mandante), la concessione della gestione della Casa Albergo ”Casa

Serena” di via Luigi Ferrara,46 e della gestione dei servizi connessi per la durata di nove anni,

con decorrenza dal 01.05.2013, ricorrendo i presupposti di cui alla lettera b), dell’art. 1 del

D.Leg.vo n. 53/2010;



- in data 14.6.2013 ai sensi dell’art. 304, punto 2, del Regolamento di esecuzione e di attuazione

del Codice dei contratti pubblici, approvato con DPR 5.10.2010, n. 207 e s.m.i. è stato

sottoscritto il verbale di consegna della struttura casa albergo Casa Serena;

- in data 9.10.2013 con atto Rep. 3220 è stato sottoscritto contratto di concessione d’uso della

struttura e della gestione dei servizi connessi con il dott. Angelo Zoppo, Amministratore Unico

– Legale Rappresentante dell’ATI Nuovi Orizzonti Società Cooperativa Sociale;

- l’art. 7 del predetto contratto testualmente recita “””(…) il numero degli ospiti a carico del

Comune sarà suscettibile di diminuzione progressiva fino a (10) dieci unità che costituiscono il

numero minimo degli ospiti garantiti in assegnazione dal Comune”””;

DATO ATTO che attualmente gli ospiti cui il Comune ha garantito la permanenza sono in

numero di sette persone, a seguito dei sopravvenuti decessi nel corso degli anni;

ACCERTATO che per i n. 8 utenti, ospiti presso la Casa Albergo “CASA SERENA” ,è stato

effettuato il ricalcolo per la quota di compartecipazione da versare alla Cooperativa Nuovi

Orizzonti, nonché quella spettante al Comune di Cava De’ Tirreni;

ACCERTATO che:

- con d.d. n.929 del 29/04/2022 è stato prorogato il servizio da Maggio ad Ottobre 2022

e per la copertura finanziaria, per consentire la permanenza dei suddetti ospiti, è stato

assunto impegno di spesa n. 310/2022 di € 41.538,00– sul capitolo 7695;

- con d.d. n. 2326 del 16/11/2022 è stato prorogato il servizio da Novembre 2022 a

Gennaio 2023 e, contestualmente, è stata impegnata la somma di € 20.000,00 sul cap.

7695- imp. n. 1017/2022;

- con d.d. n. 392 del 15/02/2023 è stata prorogato l’affidamento alla Cooperativa Nuovi

Orizzonti dal 01/02/2023 al 30/04/2023 e, contestualmente, è stata impegnata sul

capitolo 7695 la somma di € 15.000,00 – imp. n. 117/2023

VISTO il Regolamento per la compartecipazione alle prestazioni socio-assistenziali approvato

con delibera di C.C. n. 27 del 22.4.2014 e nello specifico l’art. 12;

DATO ATTO che l’importo a carico del Comune ha subito delle variazioni in relazione al

reddito degli ospiti che verrà accertato annualmente dal servizio sociale professionale;

CONSIDERATO che:
- il 12.02 u.s., con comunicazione pec inviata dall’indirizzo

giovanna.giordano@pec.comune.cavadetirreni.sa.it della Funzionaria incaricata P.O. dei Servizi

Sociali Dott.ssa Giovanna Giordano ai seguenti destinatari: II SETTORE –Governo del

Territorio, Ambiente ed Attività Produttive; IV SETTORE- Lavori Pubblici e Patrimonio; V

SETTORE -Tributi ed igiene Urbana; VI SETTORE- Polizia Municipale, si richiedeva

certificazione relativa a posizione debitoria a carico dei fornitori del III SETTORE Servizi alla

Persona;

- il 09.06.2021 è stata inviata una comunicazione per la verifica di eventuali posizione debitorie

della Cooperativa Nuovi Orizzonti nei confronti del Comune di Cava de’ Tirreni;

- in data 15/06/2021 e 16/12/2021 è stato comunicato a mezzo PEC che non sussistono

posizione debitorie a carico della Cooperativa de quo;

VISTE le fatture relative al mese di Febbraio 2023:

mailto:giovanna.giordano@pec.comune.cavadetirreni.sa.it


NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA 1/295  

NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA 1/293

NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA 1/292  

NUOVI ORIZZONTI SOCIETA' COOPERATIVA 1/294  

 

TOTALE
4.138,40

Fornitore

Numero e

data fattura

Importo
Totale

Imponibile IVA

al 5%

Capitol
o e
codici

Impegno n.

e anno

N. CIG

NUOVI
ORIZZONTI

1/292

1/293

1/294

1/295

869,68

440,72

827,68

2000,32

828,27

419,73

788,27

1905,07

41,41

20,99

39,41

95,25

7695

12.03.1.
103.300
.302

117/2023

VISTO l’art. 151, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000;
RITENUTO di poter provvedere in merito;
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione della fattura di cui trattasi, si chiede
poter approvare la determina in parola;

Il Funzionario Inc.P.O.
Dott.ssa Antonella Masullo

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente alle relazioni
del servizio sociale professionale agli atti di ufficio.

LIQUIDARE la somma complessiva di € 4.138,40 IVA compresa al 5% sul capitolo 7695 a
favore del seguente fornitore:

DARE ATTO che per effetto del c.d. split payment di cui l’art. 1, comma 629, lettera b),

della Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), la somma di € 197,06 relativa all’imposta sul

valore aggiunto sarà liquidata all’erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla vigente normativa;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’art. 147-bis, comma1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente

provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere

favorevole è reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabile del servizio;

DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1 del



Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia: Lavori, servizi o forniture (AVCP)
Fase CIG: Liquidazione parziale
AVCP - Data: 09/02/2023 Procedura: 23-AFFIDAMENTO DIRETTO

decreto legislativo 267/2000 e dal relativo Regolamento comunale sui controlli interni, che il

presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

DARE ATTO dell’insussistenza, allo stato attuale, in capo al responsabile del procedimento
che sottoscrive il presente provvedimento, di situazioni di conflitto di interessi in relazione al
procedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 e della Misura M03 del Piano triennale
della prevenzione della corruzione.
TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,

all’Ufficio di Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato (IT08X0878476210011000107425).

IL DIRIGENTE DEL III SETTORE

Dott. Romeo Nesi




	numero_settore: N.   207   del   13/03/2023  
	numero_ente: N. Registro Generale   694   del   24/03/2023  
	tipo_determina: DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE
	numero_settore_ente: N.   207   del   13/03/2023        N. Reg. Gen.   694   del   24/03/2023  
	fin_parere: REFERTO DEI CONTROLLI SULL'ATTO DI LIQUIDAZIONE:

Si attesta di aver effettuato sull'atto di liquidazione i controlli e riscontri amministrativi,

 contabili e fiscali di cui all'art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 In relazione al buon esito degli stessi, è possibile procedere all'ordinazione

 e pagamento ai sensi dell'art. 185 del D.Lgs. n. 267/2000.

 

LIQUIDARE la somma di € 4.138,40 sul capitolo 7695 impegno n. 117/2023 del Bilancio Comunale 2023 - Liquidazione num. 652

 

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

Dott. Francesco Sorrentino


	firmatari: Antonella Masullo, Funzionario responsabile del Serv. Sociali (Minori, famiglia e disagio-Disabili, anziani, interv. fin. dal Piano di Zona e atti amm.-Centri Anziani)

Romeo Nesi, Dirigente del Sett. 3 Servizi alla Persona e Servizio Gare e Contratti

Francesco Sorrentino, Dirigente del Sett. 1 Finanziario e Tributi


	fin_istrut: Istruttoria contabile eseguita da: LDS
	npagina_1: Pag. 1 di 6 - CID 43777
	npagina_2: Pag. 2 di 6 - CID 43777
	npagina_3: Pag. 3 di 6 - CID 43777
	npagina_4: Pag. 4 di 6 - CID 43777
	npagina_5: Pag. 5 di 6 - CID 43777
	npagina_6: Pag. 6 di 6 - CID 43777
		2023-03-14T14:44:19+0000
	MASULLO ANTONELLA


		2023-03-15T07:59:00+0000
	NESI ROMEO


		2023-03-24T13:14:23+0100
	SORRENTINO FRANCESCO




